
UCHWAŁA NR V/41/2024  

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze               

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  z opłat oraz trybu 

ich pobierania.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz.U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 36 pkt 2 lit. „l”i art. 50 ust. 6  ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 

uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                       

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwalniania z opłat, jak również  tryb ich pobierania,   w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XLI/378/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia  28 listopada 2023 r.  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze   

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu podlega  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

                                                                                                     

 

                                                                           Joanna Cieślak 

                                                                                                                                                                                                                                                             

   

    

 

 

 



 
 Załącznik nr 1 

            do Uchwały Nr V/41/2024 r. 

            Rady Miejskiej w Raciążu 

                                                                                                                      z dnia 27 listopada  2024 r. 

 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                            

 z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również  tryb 

ich pobierania w Gminie Miasto Raciąż 

 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane 

dalej „usługami opiekuńczymi” świadczone są na terenie Gminy Miasto Raciąż przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze  mogą być świadczone odpłatnie lub nieodpłatnie. 

3. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobie samotnej lub osobie w rodzinie, 

których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie kombatantom, niezależnie od ich 

sytuacji finansowej. 

5. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości  - 30,50 zł.                         

6. Świadczeniobiorcy nie spełniający warunków określonych w art. 8 ust.1 ustawy                 

o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w zależności od 

posiadanego dochodu.  

 

Procentową odpłatność za 1 godzinę usługi ustala się w następujący sposób: 

 

 

Lp. 

 

Dochód na osobę w % w 

stosunku                     do 

kryterium dochodowego 

określonego  w art. 8 ust.1 

ustawy   o pomocy społecznej 

 

 

Wskaźniki odpłatności  w % ustalone od ceny 

usługi opiekuńczej za 1 godzinę dla: 

 

osoby samotnie 

gospodarującej  

 

osoby w rodzinie 

1. do 100% nieodpłatnie 

(do 1010,00 zł) 

nieodpłatnie 

(do 823,00 zł) 

2. od 100% - 150% (1 515,00 zł) 30% - 9,15 zł 45% - 13,73 zł 

3. od 150% - 190% (1 919,00 zł) 45% - 13,73 zł 50% - 15,25 zł 

4. od 190% - 235% (2 375,00 zł) 50% - 15,25 zł 60% - 18,30 zł 

5. od 235% - 290% (2 929,00 zł) 90% - 27,45 zł 90% - 27,45 zł 

6. od 290% - 300% (3 030,00 zł) 95% - 28,98 zł 95% - 28,98zł 

7. powyżej 300% 100% - 30,50 zł 100% - 30,50  zł 

 

 

 

 

 



1. Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny specjalistycznej usługi za 1 godzinę dla 

osoby samotnie gospodarującej i osoby w rodzinie reguluje Rozporządzenie Ministra 

Polityki Społecznej z dnia 16 lutego 2023 r. zmieniające  rozporządzenie w sprawie 

specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 395). Cenę za 1 godzinę  

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala 

ośrodek pomocy społecznej na podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania. 

2. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztów odpłatności za godzinę 

świadczonych usług opiekuńczych następuje po miesiącu przeprowadzenia 

waloryzacji. 

3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza gdy żądanie zwrotu kosztów      

za udzielone usługi opiekuńcze stanowiłoby dla osoby nadmierne obciążenie  lub 

niweczyłoby skutki pomocy społecznej, na wniosek osoby uprawnionej do odpłatności 

za usługi opiekuńcze, jej przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika 

socjalnego, osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat jednorazowo lub na czas określony nie 

dłuższy niż rok.  

4. W przypadku osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym odpłatność za                     

1 godzinę usługi wynosi 50% kwoty ustalonej procentowej odpłatności za 1 godzinę 

usługi. 

5. W przypadku osób samotnych ( nie posiadających wstępnych i zstępnych), których 

dochód nie przekracza 300% kryterium dochodowego odpłatność za 1 godzinę usługi 

wynosi 50% kwoty ustalonej procentowej odpłatności za 1 godzinę usługi. 

 

Zwolnienie może nastąpić ze względu na: 

1) konieczność sprawowania opieki  w formie usług opiekuńczych w gospodarstwie 

domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce pomocy 

społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

3) konieczność stałych, niezbędnych i uzasadnionych udokumentowanych wydatków        

w procesie leczenia lub rehabilitacji takich jak wydatki na leki, artykuły higieniczno-

pielęgnacyjne, stosowania określonej diety i inne, stanowiących ponad 20% dochodu 

netto osoby lub rodziny korzystającej z usług, 

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym (8 godzin 

dziennie) powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

       

    Joanna Cieślak 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały nr V/41/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

Z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Zgodnie z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1283 ze zm.) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie  usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi te mogą być przyznane również osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także osoby wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc  

w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza 

pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze są dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności i są świadczone przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym. Ośrodek pomocy społecznej przyznając usługi opiekuńcze 

ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia.  

 

Usługi opiekuńcze świadczone są przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Raciążu. Rada gminy określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 

 i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                     

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również  tryb 

ich pobierania. Mocą Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej   w 2025 r. (Dz. U. z 2024 r., poz.1362) od dnia 1 stycznia 2025 r. wzrośnie minimalne 

wynagrodzenie za pracę do kwoty 4 666,00 zł. Rozporządzenie to stanowi podstawę  

do ustalania ceny jednej godziny świadczonych usług. 

 

W związku z powyższym zasadne jest określenie nowych szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania od dnia 1 stycznia           

2025 r.  

 

 


		2024-12-03T14:51:57+0100
	Joanna Cieślak




